

证券代码: 000060

证券简称: 中金岭南

公告编号: 2017-77



深圳市中金岭南有色金属股份有限公司

2017 年第三季度报告

2017 年 10 月

第一节 重要提示

公司董事局、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

除下列董事外，其他董事亲自出席了审议本次季报的董事会会议：

未亲自出席董事姓名	未亲自出席董事职务	未亲自出席会议原因	被委托人姓名
马建华	代理董事局主席	公务	余刚
吴圣辉	董事	公务	余刚
周永章	独立董事	公务	李映照

公司代理董事局主席马建华、董事总裁余刚先生、主管财务工作的副总裁彭玲、会计机构负责人陈爱容女士声明：保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

第二节 公司基本情况

一、主要会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

是 否

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减	
总资产（元）	18,703,757,067.52	16,969,105,940.73	10.22%	
归属于上市公司股东的净资产（元）	9,955,462,085.33	7,682,422,637.74	29.59%	
	本报告期	本报告期比上年同期增减	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减
营业收入（元）	4,913,571,436.73	-5.38%	14,791,577,460.31	33.54%
归属于上市公司股东的净利润（元）	310,903,876.92	158.40%	862,983,571.58	426.63%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	304,743,551.25	176.67%	844,445,725.01	517.44%
经营活动产生的现金流量净额（元）	--	--	1,434,950,918.07	89.52%
基本每股收益（元/股）	0.14	180.00%	0.39	457.14%
稀释每股收益（元/股）	0.14	180.00%	0.39	457.14%
加权平均净资产收益率	3.84%	增加 2.22 个百分点	10.66%	增加 8.45 个百分点

非经常性损益项目和金额

适用 不适用

单位：元

项目	年初至报告期末金额	说明
非流动资产处置损益（包括已计提资产减值准备的冲销部分）	-4,775,646.79	
计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外）	11,407,320.54	
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益，以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益	14,191,732.46	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-2,259,254.16	
减：所得税影响额	2,173,476.06	
少数股东权益影响额（税后）	-2,147,170.58	

合计	18,537,846.57	--
----	---------------	----

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目，以及把《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目，应说明原因

适用 不适用

公司报告期不存在将根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》定义、列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。

二、报告期末股东总数及前十名股东持股情况表

1、普通股股东和表决权恢复的优先股股东总数及前 10 名股东持股情况表

单位：股

报告期末普通股股东总数	143,884	报告期末表决权恢复的优先股股东总数（如有）	0			
前 10 名股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结情况	
					股份状态	数量
广东省广晟资产经营有限公司	国家	27.51%	654,593,573	0	质押	95,924,668
深圳市广晟投资发展有限公司	国有法人	3.91%	93,143,935	0		
全国社保基金一零八组合	其他	2.95%	70,253,238	13,269,746		
信诚基金—浦发银行—云南国际信托—云信智兴 2017—510 号单一资金信托	其他	2.29%	54,495,613	54,495,613		
中国证券金融股份有限公司	其他	1.66%	39,605,761	0		
中央汇金资产管理有限责任公司	其他	1.24%	29,450,900	0		
香港中央结算有限公司	其他	0.93%	22,141,759	0		
云南铜业股份有限公司	国有法人	0.92%	21,929,824	21,929,824		
广东广晟有色金属集团有限公司	国有法人	0.86%	20,435,775	0		

全国社保基金一零三组合	其他	0.84%	20,000,198	0	
前 10 名无限售条件股东持股情况					
股东名称	持有无限售条件股份数量	股份种类			
		股份种类	数量		
广东省广晟资产经营有限公司	654,593,573	人民币普通股	654,593,573		
深圳市广晟投资发展有限公司	93,143,935	人民币普通股	93,143,935		
中国证券金融股份有限公司	39,605,761	人民币普通股	39,605,761		
中央汇金资产管理有限责任公司	29,450,900	人民币普通股	29,450,900		
香港中央结算有限公司	22,141,759	人民币普通股	22,141,759		
广东广晟有色金属集团有限公司	20,435,775	人民币普通股	20,435,775		
全国社保基金一零三组合	20,000,198	人民币普通股	20,000,198		
全国社保基金四一二组合	13,071,400	人民币普通股	13,071,400		
曹素丽	13,067,121	人民币普通股	13,067,121		
中国建设银行股份有限公司一万 家精选混合型证券投资基金	8,640,397	人民币普通股	8,640,397		
上述股东关联关系或一致行动的 说明	公司第二大股东深圳市广晟投资发展有限公司和公司第九名股东之间是否存在关联关系或《上市公司收购管理办法》规定的一致行动人。				
前 10 名普通股股东参与融资融券 业务情况说明（如有）	无				

公司前 10 名普通股股东、前 10 名无限售条件普通股股东在报告期内是否进行约定购回交易

是 否

公司前 10 名普通股股东、前 10 名无限售条件普通股股东在报告期内未进行约定购回交易。

2、优先股股东总数及前 10 名优先股股东持股情况表

适用 不适用

第三节 重要事项

一、报告期主要财务数据、财务指标发生变动的情况及原因

√ 适用 □ 不适用

- (1) 应收票据期末余额较年初减少 64.23%，主要原因是客户减少了采用票据结算货款的方式。
- (2) 其他应收款期末余额较年初增加 77.19%，主要原因是新增子公司参与竞拍土地支付保证金所致。
- (3) 买入返售金融资产期末余额较年初增加，主要原因是子公司金汇公司新增买入返售金融资产业务所致。
- (4) 其他流动资产期末余额较年初增加 139.49%，主要原因是公司增加了使用部分闲置募集资金购买银行保本理财产品所致。
- (5) 可供出售金融资产期末余额较年初减少 30.25%，主要原因是子公司本期减少该类资产配置所致。
- (6) 在建工程期末余额较年初增加 67.11%，主要原因是本期增加技改工程项目的投资所致。
- (7) 以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融负债期末余额较年初增加 85.12%，主要原因是本期末持有的套期保值合约浮动亏损增加所致。
- (8) 卖出回购金融资产款期末余额较年初减少 100%，主要原因是子公司财务公司减少卖出回购金融资产业务所致。
- (9) 应交税费期末余额较年初增加 41.41%，主要原因是本期尚未缴纳税金增加所致。
- (10) 应付利息期末余额较年初大幅增加，主要原因是子公司财务公司本期末尚未支付利息增加所致。
- (11) 其他流动负债期末余额较年初减少 36.75%，主要原因是子公司佩利雅公司该项负债减少所致。
- (12) 长期应付款期末余额较年初增加 89.99%，主要原因是子公司佩利雅公司本期增加融资租赁费所致。
- (13) 资本公积期末较年初增加 88.57%，主要原因是本期非公开发行股票募集资金股本溢价计入资本公积所致。
- (14) 专项储备期末较年初大幅增加，主要原因是本期提取的安全费用结余较年初增加所致。
- (15) 营业收入本期较上年同期增加 33.54%，主要原因是本期主产品价格同比上涨及开展有色金属贸易业务增加所致。
- (16) 利息收入本期较上年同期增加 43.61%，主要原因是子公司金汇期货公司本期利息收入增加所致。
- (17) 手续费及佣金收入本期较上年同期大幅增加，主要原因是子公司金汇期货公司本期手续费及佣金收入增加所致。
- (18) 税金及附加本期较上年同期增加 42.99%，主要原因是根据财政部相关规定，上期在管理费用中

列支的税金本期列入税金及附加所致。

(19) 资产减值损失本期较上年同期增加 44.29%，主要原因是本期计提坏账损失增加所致。

(20) 公允价值变动收益本期较上年同期减少 138.75%，主要原因是本期子公司财务公司持有的公允价值计量金融资产价值下降所致。

(21) 投资收益本期较上年同期大幅增加，主要原因是本期期货套期保值平仓亏损同比减少所致。

(22) 其他收益本期较上年同期大幅增加，主要原因是本期根据财政部新修订会计准则新增单列项目增加所致。

(23) 营业外收入本期较上年同期减少 68.56%，主要原因是本期与日常活动有关的政府补助计入其他收益项目所致。

(24) 营业外支出本期较上年同期大幅增加，主要原因是本期非流动资产处置损失增加所致。

(25) 所得税费用本期较上年同期大幅增加，主要原因是本期利润同比大幅增加所致。

(26) 少数股东损益本期较上年同期增加 31.56%，主要原因是控股子公司广西矿业公司本期盈利增加所致。

二、重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明

√ 适用 □ 不适用

1、2016年非公开发行股票事项

本公司2016年2月16日第七届董事局第二次临时会议审议通过了《关于公司非公开发行股票方案的议案》，并在2016年11月8日第七届董事局第二十六次会议审议通过了《关于调整公司非公开发行股票方案的议案》，公司本次非公开发行募集资金总额不超过152,452.00万元，扣除相关发行费用后的净额将全部用于以下项目：其中60,701.00万元用于尾矿资源综合回收及环境治理开发项目，26,328.00万元用于高性能复合金属材料项目，15,096.00万元用于高功率无汞电池锌粉及其综合利用项目，4,592.00万元用于新材料研发中心项目，45,735.00万元用于补充流动资金。

公司于2017年4月24日收到中国证券监督管理委员会《关于核准深圳市中金岭南有色金属股份有限公司非公开发行股票的批复》（证券许可【2017】64号）。

2017年6月20日，瑞华会计师事务所（特殊普通合伙）对本次发行募集资金到账情况进行了审验，并出具了瑞华验字[2017]48080004号《验资报告》。

公司本次非公开发行A股股票实际募集资金总额为1,524,519,993.60元，扣除保荐及其他发行费用后实际募集资金净额1,492,220,406.67元，其中新增注册股本167,162,280.00元，股本溢价1,325,058,126.67元转入资本公积。

《中金岭南非公开发行股票发行情况报告暨上市公告书》及相关公告已于2017年7月3日在巨潮资讯网

及指定纸质媒体披露，本次非公开发行的股份于2017年7月4日流通上市。

2、韶关冶炼厂异地升级改造事项

根据2011年4月13日广东省国土资源厅印发《关于韶关冶炼厂地块增补纳入“三旧”改造范围的批复》（粤国土资试点函【2011】1063号），本公司所属韶关冶炼厂所占用的2,449.7亩土地被纳入“三旧”改造范围。因此，本公司将按政府要求，抓紧实施韶关冶炼厂的异地搬迁升级改造。2011年度，韶关冶炼厂一系统主流程全面停产且不再恢复生产，部分员工与冶炼厂解除劳动关系。至2017年9月30日止，停用的一系统固定资产的净值为405,474,094.96元，因停产异地升级改造安置员工支出395,181,432.47元，其他支出36,819,487.73元，共计837,475,015.16元，已在报表项目“其他非流动资产”中列示。由于“三旧”改造地块之土地使用权主要为本公司之大股东广东省广晟资产经营有限公司所有，其已于2011年12月31日承诺，将对韶关冶炼厂因“三旧”改造停产及异地搬迁造成的损失在韶关冶炼厂地块进行“三旧”改造开发时予以补偿。

3、收购深圳市中金岭南科技有限公司9.99%股权

公司于2016年12月29日召开了第七届董事局第二十七次会议，审议通过了《关于使用自有资金收购深圳市中金岭南科技有限公司9.99%股权并签署补充协议的议案》，根据亚洲（北京）资产评估有限公司出具的《评估报告》（京亚评报字【2016】第121号），公司以人民币34,889,707.44元购买深圳市科高投资有限公司、李清湘、张高明、陈端云、王宏群、林兴铭、高官明、石立刚、吴涛、蔡展彩、黎永忠、万良标、刘玲、周少强、李昌政共15个股东所持深圳市中金岭南科技有限公司9.99%股份。截至本报告日，本公司已支付上述15个股东全部股东转让款合计34,889,707.44元。本次股权转让完成后，深圳市中金岭南科技有限公司成为本公司的全资子公司。

4、全资子公司深圳金汇期货经纪有限公司投资成立中金岭南经贸（深圳）有限公司

2016年3月29日经公司第七届董事局第二十次会议审议批准，为支持全资子公司业务发展，同意深圳金汇期货经纪有限公司设立中金岭南经贸（深圳）有限公司，注册资本不超过人民币1亿元。截至本报告日，深圳金汇期货经纪有限公司已向中金岭南经贸（深圳）有限公司缴付注册资本5,000万元，相关工商登记手续已办理完毕。

5、对全资子公司广东中金岭南环保工程有限公司增资并收购成立湖南中金岭南康盟环保科技有限公司

2016年12月29日经公司第七届董事局第二十七次会议审议批准，同意向广东中金岭南环保工程有限公司（简称“中金环保公司”）增资4千万元，批准中金环保公司以4,497万元对价，对湖南康盟环保科技有限公司定向增发注资（注资后该公司更名为“湖南中金岭南康盟环保科技有限公司”简称“康盟公司”），并持有康盟公司51%的股权。截至本报告日，公司已完成对中金环保公司增资，中金环保公司已对康盟公

司增资4,497万元，增资完成后中金环保公司持有康盟公司51%股份，相关工商登记手续已办理完毕。

6、公司投资设立全资子公司广州中金国际商贸有限公司

2017年8月19日经公司第七届董事局第三十一次会议审议批准，根据公司发展要求，为构筑新的利润增长点，同意公司出资人民币 1 亿元，在广州南沙注册设立全资子公司广州中金国际商贸有限公司（简称“中金商贸公司”）。截至本报告日，公司已向中金商贸公司缴付注册资本8,000万元，相关工商登记手续已办理完毕。

7、全资子公司中金商贸公司参与竞拍国有土地使用权

2017年9月26日公司第七届董事局第三十三次会议审议通过中金商贸公司在公司董事局授权金额内参与竞拍位于广州市南沙区横沥镇灵山岛尖C2-21-02地块宗地编号为2017NJY-8的宗地使用权。2017年9月28日中金商贸公司报名参加了广州公共资源交易中心组织的国有土地使用权挂牌竞买事宜，并于2017年10月13日取得广州公共资源交易中心签发的《成交确认书》（广州公资交（土地）字【2017】第151号），竞得宗地编号为2017NJY-8的宗地使用权，土地占地面积14,941平方米，建筑面积59,764平方米，成交金额38,940万元。

8、关于使用部分闲置募集资金购买银行保本理财产品

公司于2017年4月27日召开了第七届董事局第二十九次会议，审议通过了《关于公司使用部分闲置募集资金投资理财产品的议案》，为提高募集资金使用效率，同意公司使用不超过59,300万元闲置募集资金适时购买安全性高、流动性好、期限在一年以内（含一年）的保本型理财产品，相关决议自董事局审议通过一年之内有效，该等资金额度在决议有效期内可滚动使用。截至2017年9月30日，上述保本理财产品本金余额合计5.80亿元，其中一笔金额4.4亿元，期限由2017年7月25日至2018年2月7日止，预计年化收益率为4.60%，另一笔金额1.4亿元，期限由2017年7月26日至2017年10月24日止，预计年化收益率为4.60%，截至本报告日，该笔理财产品已按期收回本金及预期收益。

公司于2017年8月19日召开了第七届董事局第三十一次会议，审议通过了《关于公司及全资子公司使用部分闲置募集资金投资理财产品的议案》，同意公司及全资子公司深圳市中金岭南科技有限公司拟使用不超过 102,000 万元闲置募集资金适时购买安全性高、流动性好、期限在一年以内（含一年）的保本型理财产品，相关决议自董事局审议通过一年之内有效，该等资金额度在决议有效期内可循环使用。截至2017年9月30日，上述保本理财产品本金余额合计10.20亿元，其中一笔金额0.5亿元，期限由2017年8月24日至2017年11月22日止，预计年化收益率为4.60%，另一笔金额9.7亿元，期限由2017年8月23日至2018年2月28日止，预计年化收益率为5%。

三、公司实际控制人、股东、关联方、收购人以及公司等承诺相关方在报告期内超期未履行完毕的承诺事项

适用 不适用

公司报告期不存在公司实际控制人、股东、关联方、收购人以及公司等承诺相关方在报告期内超期未履行完毕的承诺事项。

四、对 2017 年度经营业绩的预计

预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明

适用 不适用

五、证券投资情况

适用 不适用

证券品种	证券代码	证券简称	最初投资成本	会计计量模式	期初账面价值	本期公允价值变动损益	计入权益的累计公允价值变动	本期购买金额	本期出售金额	报告期损益	期末账面价值	会计核算科目	资金来源
基金	489098	工银瑞信基金	50,000,000.00	公允价值计量	66,856,027.49	-12,799,264.01				-12,799,264.01	54,056,763.48	交易性金融资产	自有资金
债券	10107	21 国债(7)	14,946,671.71	公允价值计量				34,939,385.44	306,720.00	303,167.95	34,935,833.39	其他流动资产	自有资金
境内外股票	106	朗诗绿地地产	224,075.55	公允价值计量	563,023.62	165,683.70	-28,229.54			165,683.70	700,477.78	交易性金融资产	自有资金
其他	资产管理计划	资产管理计划	167,224,075.55	公允价值计量	77,150,845.57	-110,130.29	-73,176.80	75,000,000.00	25,114,215.70	-110,130.29	103,933,784.00	可供出售金融资产、其他流动资产	自有资金
合计			232,394,822.81	--	144,569,896.68	-12,743,710.60	-101,406.34	109,939,385.44	25,420,935.70	-12,440,542.65	193,626,858.65	--	--
证券投资审批董事会公告披露日期	不适用												
证券投资审批股东会公告披露日期(如有)	不适用												

六、衍生品投资情况

√ 适用 □ 不适用

单位：万元

衍生品投资操作方名称	关联关系	是否关联交易	衍生品投资类型	衍生品投资初始投资金额	起始日期	终止日期	期初投资金额	报告期内购入金额	报告期内售出金额	计提减值准备金额（如有）	期末投资金额	期末投资金额占公司报告期末净资产比例	报告期实际损益金额
OP、SG	经纪公司	否	铜	29,758.27	2017年01月01日	2017年08月31日	2,746.74	11,374.55	18,383.72	-	7,144.00	0.72%	-28.70
OP、SG、金汇	经纪公司	否	铅	70,776.98	2017年01月01日	2017年07月31日	8,871.73	31,012.53	39,764.45	-	13,497.00	1.36%	-593.16
OP、SG、BOCI、金汇	经纪公司	否	锌	396,410.2	2017年01月01日	2017年06月21日	18,474.27	195,216.87	201,193.32	-	26,353.35	2.65%	-3,089.79
金汇	经纪公司	否	银	622.4	2017年04月17日	2017年06月30日	-	291.60	330.80	-	-	-	39.20
金汇	经纪公司	否	铝	13,157.69	2017年01月01日	2017年06月20日	-	6,338.17	6,819.52	-	-	0.00%	365.46
金汇	经纪公司	否	PVC	1,935.69	2017年01月01日	2017年06月05日	-	951.29	984.40	-	-	0.00%	33.11
金汇	经纪公司	否	焦	171.48	2017年09月28日	2017年09月30日	-	171.48	-	-	171.48	0.02%	-0.48
合计				512,832.71	--	--	30,092.74	245,356.49	267,476.21		47,165.83	4.75%	-3,274.36
衍生品投资资金来源				自有资金									
涉诉情况（如适用）				不适用									
报告期衍生品持仓的风险分析及控制措施说明（包括但不限于市场风险、流动性风险、信用风险、操作风险、法律风险等）				报告期内持仓衍生品面临市场价格上涨带来的浮动或到期亏损风险，公司对主产品铅、锌、铜和白银进行保值，合理控制保值比例，价格上涨带来的风险可控。合约全为期货合约，流动性较好，经纪公司信用良好，法律风险小。									

已投资衍生品报告期内市场价格或产品公允价值变动的情况，对衍生品公允价值的分析应披露具体使用的方法及相关假设与参数的设定	报告期内，公司持仓的衍生品是期货合约。其公允价值直接按照市场价格计算，不用设置各类参数。
报告期公司衍生品的会计政策及会计核算具体原则与上一报告期相比是否发生重大变化的说明	无
独立董事对公司衍生品投资及风险控制情况的专项意见	报告期公司套期保值业务均严格遵照公司相关制度执行，未发现公司套期保值业务有不符合相关法律法规和公司有关规定的情形。

七、报告期内接待调研、沟通、采访等活动登记表

适用 不适用

接待时间	接待方式	接待对象类型	调研的基本情况索引
2017年01月04日	其他	机构	深交所互动易平台 披露编号：2017-01
2017年04月05日	电话沟通	机构	深交所互动易平台 披露编号：2017-02
2017年04月19日	其他	机构	深交所互动易平台 披露编号：2017-03
2017年06月13日	电话沟通	机构	深交所互动易平台 披露编号：2017-04
2017年06月15日	其他	机构	深交所互动易平台 披露编号：2017-05
2017年08月28日	电话沟通	机构	深交所互动易平台 披露编号：2017-06
2017年08月28日	电话沟通	机构	深交所互动易平台 披露编号：2017-07
2017年09月19日	其他	机构	深交所互动易平台 披露编号：2017-08
2017年09月20日	其他	机构	深交所互动易平台 披露编号：2017-09

八、违规对外担保情况

适用 不适用

公司报告期无违规对外担保情况。

九、控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金情况

适用 不适用

公司报告期不存在控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金。

十、履行精准扶贫社会责任情况

1、三季度精准扶贫概要

2017年前三季度，中金岭南积极开展支持地方及周边发展、扶贫“双到”等工作，在对口扶贫工作中，公司总部及韶关、广西等地区企业先后投入资金达近330万元，用于支持希望工程、扶贫、救灾、慈善等

公益事业以及支援地方经济建设，带动地方经济发展。公司认真按照各级政府和上级公司关于精准扶贫工作的相关要求和部署，实施定点扶贫，精准确定帮扶对象，通过帮助农业种植、修建村公路、实施水利设施改造、建设照明实施、送农耕物资及科技扶贫等措施，提高了当地农民的自我造血功能，增加了农民的收入，切实为贫困地区的乡亲办实事，办好事，有力地提升了企业履行社会责任能力和社会形象。

2、上市公司三季度精准扶贫工作情况

指标	计量单位	数量/开展情况
一、总体情况	——	——
其中：1.资金	万元	324.8
2.物资折款	万元	26.16
3.帮助建档立卡贫困人口脱贫数	人	125
二、分项投入	——	——
1.产业发展脱贫	——	——
其中： 1.1 产业发展脱贫项目类型	——	其他
1.2 产业发展脱贫项目个数	个	9
1.3 产业发展脱贫项目投入金额	万元	29.8
1.4 帮助建档立卡贫困人口脱贫数	人	58
2.转移就业脱贫	——	——
其中： 2.1 职业技能培训投入金额	万元	4
2.2 职业技能培训人数	人次	41
2.3 帮助建档立卡贫困户实现就业人数	人	36
3.易地搬迁脱贫	——	——
其中： 3.1 帮助搬迁户就业人数	人	0
4.教育脱贫	——	——
其中： 4.1 资助贫困学生投入金额	万元	3.54
4.2 资助贫困学生人数	人	31
4.3 改善贫困地区教育资源投入金额	万元	4
5.健康扶贫	——	——
其中： 5.1 贫困地区医疗卫生资源投入金额	万元	0
6.生态保护扶贫	——	——
其中： 6.1 项目类型	——	其他
6.2 投入金额	万元	6
7.兜底保障	——	——

其中：	7.1“三留守”人员投入金额	万元	0.45
	7.2 帮助“三留守”人员数	人	9
	7.3 贫困残疾人投入金额	万元	3.7
	7.4 帮助贫困残疾人数	人	29
	8.社会扶贫	——	——
其中：	8.1 东西部扶贫协作投入金额	万元	0
	8.2 定点扶贫工作投入金额	万元	18
	8.3 扶贫公益基金投入金额	万元	0
	9.其他项目	——	——
其中：	9.1.项目个数	个	6
	9.2.投入金额	万元	88
	9.3.帮助建档立卡贫困人口脱贫数	人	29
	三、所获奖项（内容、级别）	——	——

3、后续精准扶贫计划

公司将继续通过精准扶贫，开展农业种植、修建村公路、实施水利设施改造、送农耕物资及科技扶贫等措施，提高了当地农民的自我造血功能，增加了农民的收入，通过年度预算的定点帮扶资金，有效、切实为帮扶对象办实事，并在实施过程中不断加大和优化帮扶内容和项目。

法定代表人：马建华

二〇一七年十月二十八日